Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,
с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

__________________________________________________________________________

11.04.2012                                                                                №  142
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  муниципального образования «Первомайский район» в весенний период 2012 года

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период весенней распутицы, в соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения" и от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановления Администрации Томской области от 27.03.2012 года № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Ввести с 23 апреля по 6 июня 2012 года временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Первомайский» район» с превышением предельно допустимого значения нагрузки на ось посредством установки дорожных знаков и знаков дополнительной информации (табличек).

2. Установить предельно допустимое значение нагрузки на ось транспортного средства, осуществляющего движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  муниципального образования «Первомайский» район», в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Возмещение вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Первомайского района, осуществляется в порядке, установленном постановлением Администрации Первомайского района от 13.03.2012 N 109 "О порядке определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Первомайский» район».
4. Рекомендовать администрации Первомайского района совместно с ОГУ "Первомайское ДРСУ" (Жигайлов Е. А.) в период действия временного ограничения движения в весенний период:
1) оповестить через средства массовой информации пользователей автомобильных дорог о введении временного ограничения и прекращении движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Первомайский» район» и возможных путях объезда;
2) обеспечить своевременную установку дорожных знаков и знаков дополнительной информации (таблички), устанавливающих ограничения допустимой нагрузки на ось транспортного средства для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Первомайский» район». и разместить на официальном сайте Первомайского района.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Заветы Ильича" и разместить на официальном сайте Первомайского района.

6. Письменно уведомить органы государственной безопасности дорожного движения в течении 3 дней со дня принятия настоящего постановления.

            7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС (Сафронова Н.Г.).

Глава администрации

Первомайского района                                              М.Ф. Приставка

Бородич.А.А.
2 30 74

                                                                                                           Приложение к постановлению администрации

                                                                                                  Первомайского района   от 11.04.2012 N 142
ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМОЕ ЗНАЧЕНИЕ

НАГРУЗКИ НА ОСЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО

ДВИЖЕНИЕ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

NN
пп

Наименование
автомобильной дороги
общего пользования

Начало
а/
дороги

Конец
а/
дороги
	Предельно допустимая нагрузка
на каждую ось транспортного
средства при

	одиночной
оси
	двухосной
тележки
	трехосной
тележки

	км
	м
	км
	м
	тс (кН)
	тс (кН)
	тс (кН)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Первомайское - Белый Яр
	0
	0
	28
	0
	6(60)
	5(50)
	4(40)

	28
	0
	97
	0
	4(40)
	4(40)
	4(40)

	97
	0
	107
	0
	6(60)
	5(50)
	4(40)

	107
	0
	189
	0
	3(30)
	3(30)
	3(30)

	189
	0
	194
	0
	6(60)
	5(50)
	4(40)

	2.
	Первомайское -
Березовка
	0
	0
	42
	697
	6(60)
	5(50)
	4(40)

	3.
	Подъезд к
с. Новомариинка,
к д. Калиновка
	0
	0
	5
	0
	6(60)
	5(50)
	4(40)

	5
	0
	10
	0
	4(40)
	4(40)
	4(40)

	10
	0
	10
	810
	3(30)
	3(30)
	3(30)

	4.
	Первомайское - Орехово
	0
	0
	2
	0
	4(40)
	4(40)
	4(40)

	2
	0
	19
	0
	6(60)
	5(50)
	4(40)

	19
	0
	25
	0
	4(40)
	4(40)
	4(40)

	25
	0
	28
	0
	6(60)
	5(50)
	4(40)

	28
	0
	30
	0
	4(40)
	4(40)
	4(40)

	30
	0
	32
	0
	6(60)
	5(50)
	4(40)

	32
	0
	34
	0
	4(40)
	4(40)
	4(40)

	34
	0
	37
	71
	6(60)
	5(50)
	4(40)

	5.
	Подъезд к п. Беляй
	0
	0
	2
	142
	6(60)
	5(50)
	4(40)

	6.
	Подъезд к ст. Куендат
	0
	0
	2
	330
	3(30)
	3(30)
	3(30)

	7.
	Подъезд к АБЗ
	0
	0
	0
	863
	6(60)
	5(50)
	4(40)

	8.
	Улу-Юл - Аргат-Ул
	0
	0
	37
	0
	6(60)
	5(50)
	4(40)